
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛОПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018                                           № 172                                      с.Лопанка

Об утверждении муниципальной программы 
Лопанского сельского поселения
 «Развитие культуры»

     В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского 
поселения от 04.04.2018 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лопанского 
сельского поселения», распоряжением Администрации Лопанского сельского 
поселения от 21.09.2018 № 42/1 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Лопанского сельского поселения» Администрация Лопанского 
сельского поселения,

постановляет:

         1. Утвердить муниципальную программу Лопанского сельского поселения  
«Развитие культуры» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать  утратившими  силу  постановления  Администрации
Лопанского  сельского  поселения  по  Перечню  согласно  приложению  №2  к
настоящему постановлению.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования,  но  не  ранее  1 января  2019 г.,  и  распространяется
на правоотношения,  возникающие  начиная  с  составления  проекта  бюджета
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                                    В.Н.Николаева

Проект вносит  
МБУК ЛСП ЦР
«Дом культуры»

1



Приложение № 1
к постановлению

Администрации Лопанского
сельского поселения
от 03.12.2018 № 172 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Лопанского сельского поселения «Развитие культуры »

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

Лопанского сельского поселения «Развитие культуры »

Наименование 
муниципальной 
программы 

– муниципальная  программа  Лопанского  сельского
поселения  «Развитие  культуры» (далее –
муниципальная программа)

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

– Администрация Лопанского сельского поселения

Участники 
муниципальной 
программы 

– Администрация  Лопанского  сельского  поселения,
муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
Лопанского  сельского  поселения  Целинского
района

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

– «Развитие  культуры  Лопанского  сельского
поселения» 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы

– отсутствуют

Цель муниципальной
программы 

– сохранение  и  развитие  культурного  наследия
Лопанского сельского поселения 

Задачи 
муниципальной 
программы

– создание  условий  для  увеличения  количества
посещений учреждений культуры 

Целевые показатели 
муниципальной 
программы 

– количество посещений учреждений культуры 

Этапы и сроки 
реализации 

– срок  реализации  муниципальной  программы:  
2019 – 2030 годы, этапы реализации  муниципальной

2



муниципальной 
программы 

программы не предусмотрены

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

– Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы  составляет  54310,0  тыс.  рублей,  в том
числе:
в 2019 году – 5956,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 6345,7 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6805,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 3911,3 тыс. рублей.
Объем  средств  областного  бюджета  составляет
7379,6 тыс. рублей в том числе:
в 2019 году – 2201,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 2442,5 тыс. рублей; 
в 2021 году – 2735,3 тыс. рублей.
 
Объем  средств  бюджета  поселения  составляет
46930,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3755,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3903,2 тыс. рублей; 
в 2021 году – 4070,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 3 153,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 3911,3 тыс. рублей 
Объем  средств  за  счет  внебюджетных  источников
составляет 0,0 тыс. рублей.
Объемы  финансирования  муниципальной
программы подлежат уточнению.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

– повышение доступности культурных ценностей для
населения Лопанского сельского поселения

3



ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие культуры Лопанского сельского поселения» 

Наименование 
подпрограммы 

– подпрограмма  «Развитие  культуры  Лопанского
сельского поселения» (далее – подпрограмма )

Ответственный 
исполнитель
подпрограммы 

– Администрация Лопанского сельского поселения

Участники 
подпрограммы 

– Администрация  Лопанского  сельского  поселения,
муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
Лопанского сельского поселения

Программно-целевые 
инструменты
подпрограммы 

– отсутствуют 

Цель 
подпрограммы 

– увеличение  количества  посещений  учреждений
культуры

Задачи подпрограммы – повышение  привлекательности  муниципальных
учреждений  культуры  для  жителей  поселения,  а
также  повышение  доступности  и  качества  услуг
муниципальных  учреждений  культуры  для
населения;
повышение  качества  кадрового  обеспечения  в
отрасли культуры 

Целевые показатели 
подпрограммы 

– темп  роста  численности  участников  культурно-
досуговых мероприятий;
соотношение средней заработной платы работников
сферы  культуры  к  средней  заработной  плате  по
Ростовской области

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

– срок реализации подпрограммы : 2019 – 2030 годы, 
этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

– Общий  объем  финансирования  муниципальной
подпрограммы  составляет  54310,0  тыс.  рублей,
в том числе:
в 2019 году – 5956,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 6345,7 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6805,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 3911,3 тыс. рублей;

4



в 2028 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 3911,3 тыс. рублей.
Объем  средств  областного  бюджета  составляет
7379,6 тыс. рублей в том числе:
в 2019 году – 2201,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 2442,5 тыс. рублей; 
в 2021 году – 2735,3 тыс. рублей.
 
Объем  средств  бюджета  поселения  составляет
46930,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3755,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3903,2 тыс. рублей; 
в 2021 году – 4070,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 3911,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 3 153,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 3911,3 тыс. рублей 
Объем  средств  за  счет  внебюджетных  источников
составляет 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые 
результаты реализации
подпрограммы 

– создание условий для доступности участия  населения
в культурной жизни, а также вовлеченности детей,
молодежи,  лиц  пожилого  возраста  и  людей  с
ограниченными  возможностями  в  активную
социокультурную деятельность;
улучшение  материально-технического  состояния
зданий учреждений культуры;
создание условий для удовлетворения потребностей
населения в культурно-досуговой деятельности

Приоритеты и цели в сфере культуры 

Основными  приоритетами  муниципальной  политики  в  сфере  культуры
Лопанского сельского поселения являются:

обеспечение  доступа  граждан  к  культурным  ценностям  и  участию  в
культурной жизни, 

реализация творческого потенциала населения.
Реализация  указанных  основных  приоритетов  осуществляется  в

соответствии  с  стратегией  социально-экономического  развития  Ростовской
области на период до 2030 года. 

5



Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры,  в рамках
реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий с
учетом развития культурно-досуговой деятельности, поддержки муниципальных
учреждений культуры.

Стратегические цели развития отрасли культуры включают в себя:
формирование  единого  культурного  пространства,  создание  условий

для доступа всех категорий населения к культурным ценностям и информационным
ресурсам;

создание условий для сохранения и развития культурного потенциала.
Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:
развитие культурно - досуговой деятельности;
улучшение материально-технической базы учреждений культуры.
Сведения о показателях муниципальной программы  «Развитие культуры»,

подпрограммы  муниципальной  программы   «Развитие  культуры  Лопанского
сельского  поселения»  приведены  в   приложении  №1  к  муниципальной
программе.

Перечень  подпрограмм,  основных  мероприятий  муниципальной
программы «Развитие культуры» приведен в приложении № 2 к муниципальной
программе.

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства,
реконструкции  и  капитального  ремонта,  находящихся  в муниципальной
собственности) приведен в приложении № 3 к муниципальной программе.

Расходы бюджета  поселения  на  реализацию муниципальной программы
«Развитие культуры» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
приведены в приложении № 5 к муниципальной программе.

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                                       В.Н.Николаева

6



Приложение № 1
к муниципальной

программе Лопанского сельского
поселения

«Развитие культуры»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие культуры», 

подпрограмм муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие культуры» и их значениях 
№
п/п

Номер и наименова-
ние показателя
(индикатора)

Вид
показа-

теля

Единица
изме-
рения

Данные 
для расчета

значений
показателя

Значения показателя

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. Муниципальная программа Лопанского сельского поселения «Развитие культуры»

1.1. Показатель 1.1.
Удельный вес 
населения 
участвующего в 
культурно-массовых
мероприятиях

Целевые
индикато

ры

% 30,4 31,8 31,8 31,9 31,9 31,9 31,9 31,9 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

2. Подпрограмма «Развитие культуры Лопанского сельского поселения»

2.1. Показатель 1.1.
Темп роста числен-
ности участников 
культурно-
досуговых 
мероприятий

ведом-
ствен-
ный

процен-
тов

6,0 6,4 6,6 6,8 6,9 7,0 7,0 7,1 7,1 7,1 7,2 7,2 7,2 7,3

2.2. Показатель 1.2.
Соотношение 
средней заработной 
платы работников  
сферы культуры к 

статист
ический

процен-
тов

86,7 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
средней заработной 
плате по Ростовской 
области

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                                                           В.Н.Николаева

8



Приложение № 2
к муниципальной

программе Лопанского сельского
поселения

«Развитие культуры»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий 

муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие культуры»
№
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Соисполнитель, участник,
ответственный за

исполнение основного
мероприятия

Срок Ожидаемый 
результат 

(краткое описание)

Последствия не
реализации
основного

мероприятия

Связь с пока-
зателями

муниципальной
программы 

(подпрограммы)

начала
реали-
зации

окон-
чания
реали-
зации

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Подпрограмма «Развитие культуры Лопанского сельского поселения»

1. Цель подпрограммы  «Увеличение количества посещений учреждений культуры»

1.1. Задача 1 подпрограммы  «Повышение доступности и качества услуг 
учреждений культуры для населения»

1.1.1. Основное мероприятие 
1.1. Развитие культурно-
досуговой деятельности

Муниципальное
учреждение культуры
Лопанского сельского

поселения «Дом
культуры»

2019 2030 создание условий для 
удовлетворения потреб-
ностей населения в 
культурно-досуговой 
деятельности

ограничение доступа 
населения к возмож-
ностям принимать 
участие в культурно-
досуговой деятель-
ности, сохранять 
самобытную народ-
ную культуру, разви-
вать свои творческие 
способности

Показатель 1.1.

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                                                           В.Н.Николаева

9



Приложение № 3
к муниципальной

программе Лопанского сельского
поселения

«Развитие культуры»

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции 

и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности Лопанского сельского поселения) 

№
п/п

Наименование
инвестиционного

проекта

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Номер и дата
положительных

заключений
экспертизы
проектной

документации, о
достоверности
определения

сметной
стоимости

Источник
финансирования

Сметная
стоимость 

в ценах
соответст-
вующих

лет на нача-
ло про-

изводства
работ (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. Муниципальная программа «Развитие культуры»

Х Х Администрация
Лопанского сельского

поселения

Х всего – – – – – – – – – – – – –
Федеральный 
бюджет
Областной бюджет – – – – – – – – – – – – –
Местный бюджет – – – – – – – – – – – –

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                                                           В.Н.Николаева

10



Приложение № 4
к муниципальной

программе Лопанского сельского
поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ 
бюджета Лопанского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения

«Развитие культуры»

№
п/п

Наименование
муниципально
й программы,

подпро-
граммы, номер
и наименова-

ние основного
мероприятия 

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнитель

,
 участник

Код бюджетной
классификации расходов

Объем
расходов,

всего
(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1. Муниципальна

я  программа 
«Развитие 
культуры»

всего 
в том числе: 

X X X X 54310,0 5956,8 6345,7 6805,8 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

Ответственны
й исполнитель-
Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения 
(Г.А.Гимбатова
)

951 X X X 54310,0 5956,8 6345,7 6805,8 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

участник  – 
муниципально
е бюджетное 
учреждение 
культуры 
Лопанского 
сельского 
поселения 
Целинского 
района(С.А.М
осенцева)

X X X X 54310,0 5956,8 6345,7 6805,8 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

2. Подпрограмма всего X X X X 54310,0 5956,8 6345,7 6805,8 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
«Развитие 
культуры 
Лопанского 
сельского 
поселения»

в том числе:
Ответственны
й исполнитель-
Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения 
(Г.А.Гимбатова
)

951 X X X 54310,0 5956,8 6345,7 6805,8 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

участник  – 
муниципально
е бюджетное 
учреждение 
культуры 
Лопанского 
сельского 
поселения 
Целинского 
района(С.А.М
осенцева)

X X X X 54310,0 5956,8 6345,7 6805,8 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

3.

Основное 
мероприятие 
1. Развитие 
культурно-
досуговой 
деятельности

Ответственны
й исполнитель-
Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения 
(Г.А.Гимбатова
)

951 0801 0310024390 611 46500,8 3626,8 3761,0 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

участник  – 
муниципально
е бюджетное 
учреждение 
культуры 
Лопанского 
сельского 
поселения 
Целинского 
района(С.А.М
осенцева)

X X X X 46500,8 3626,8 3761,0 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

4 Основное 
мероприятие 
2.
Расходы на 
повышение 
заработной 

Ответственны
й исполнитель-
Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения 

951 0801 03100S3850 611 7809,9 2330,0 2584,7 2894,5 - - - - - - - - -

12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

платы 
работникам 
учреждений 
культуры

(Г.А.Гимбатова
)
участник  – 
муниципально
е бюджетное 
учреждение 
культуры 
Лопанского 
сельского 
поселения 
Целинского 
района 
(С.А.Мосенцев
а)

X X X X 7809,9 2330,0 2584,7 2894,5 - - - - - - - - -

Примечания.
1. Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.
2. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                                                           В.Н.Николаева

Приложение № 5

13



к муниципальной
программе Лопанского сельского

поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие культуры»

№
п/п

Наименование
государственной

программы, 
подпрограммы

Источник
финанси-
рования

Объем
расходов,

всего (тыс.
рублей)

В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Муниципальная 

программа 
«Развитие культу-
ры»

всего 54310,0 5956,8 6345,7 6805,8 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3
областной 
бюджет

7379,6 2201,8 2442,5 2735,3 - - - - - - - - -

местный 
бюджет

46930,4 3755,0 3903,2 4070,5 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - - - - - -

2. Подпрограмма  
«Развитие 
культуры 
Лопанского 
сельского 
поселения»

всего 54310,0 5956,8 6345,7 6805,8 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3
областной 
бюджет

7379,6 2201,8 2442,5 2735,3 - - - - - - - - -

местный 
бюджет

46930,4 3755,0 3903,2 4070,5 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - - - - - -

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                                                           В.Н.Николаева

14



Приложение № 2
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от  03.12.2018 № 172             

ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Администрации 

Лопанского сельского поселения, признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
30.09.2013 № 167 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие 
Культуры Лопанского сельского поселения»;
2.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
30.04.2014 № 61 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
3.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
07.04.2014 № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
4.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
28.11.2014 № 164/4 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
5.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
31.12.2014 № 195 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
6.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
12.02.2015 № 12 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
7.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
14.04.2015 № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
8.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
28.10.2015 № 166 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
9. Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
08.12.2015 № 197 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
10.. Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
31.12.2015 № 215 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
11.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
18.01.2016 № 7 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;

15



12.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
25.03.2016 № 69/1 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
13.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
27.04.2016 № 86/2 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
14.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
30.06.2016 № 112/2 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
15.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
15.09.2016 № 144 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
16.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
30.09.2016 № 148 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
17.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
30.12.2016 № 211 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
18.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
28.03.2017 № 54/2 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
19.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
31.05.2017 № 88/1 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
20.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
03.08.2017 № 118 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
21.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
05.10.2017 № 145/2 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
22.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
30.10.2017 № 152/1 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
23.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
14.11.2017 № 164 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
24.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
01.12.2017 № 179 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
25.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
04.04.2018 № 61 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;
26.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
31.07.2018 № 109/1 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167»;

16



27.  Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 
31.08.2018 № 125/1 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 №167».

 

И.о.главы Администрации
Лопанского сельского поселения                                                   В.Н.Николаева

17


	Проект вносит
	РАСХОДЫ
	РАСХОДЫ
	на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие культуры»
	подпрограммы
	финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	муниципальной программы (тыс. рублей)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030


